



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Nos termos do inciso IV do art. 3º c/c inciso XX do art. 4º, ambos da Lei Federal 10.520/02, adjudico os objetos ao respectivo vencedor conforme resultado abaixo e encaminho o processo ao Excelentíssimo Prefeito Municipal para a devida homologação.

RESULTADO

- CASA RIBEIRO & RIBEIRO CONSTRUÇÕES LTDA - ME – CNPJ: 17.222.482/0001-27 – PRAÇA CARLOS BERTONI, Nº 808, BAIRRO CENTRO – ROSÁRIO DA LIMEIRA/MG.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	P. UNIT	P. TOTAL
1	AÇO CA-50 10.0 MM (3/8") - BARRAS DE 12 M. DE ACORDO COM ABNT NBR 7480 DE 2007.	300	VARA	VOTOR AÇO	34,00	10.200,00
2	AÇO CA-50 12.5 MM (1/2") - BARRAS DE 12 M. DE ACORDO COM ABNT NBR 7480 DE 2007.	100	VARA	VOTOR AÇO	45,50	4.550,00
3	AÇO CA-50 8 MM (5/16") - BARRAS DE 12 M. DE ACORDO COM ABNT NBR 7480 DE 2007.	400	VARA	VOTOR AÇO	23,00	9.200,00
4	AÇO CA-60 4.2 MM - BARRAS DE 12 M. DE ACORDO COM ABNT NBR 7480 DE 2007.	800	VARA	VOTOR AÇO	6,95	5.560,00
5	AÇO CA-60 5.0 MM - BARRAS DE 12 M. DE ACORDO COM ABNT NBR 7480 DE 2007.	1200	VARA	VOTOR AÇO	9,80	11.760,00
8	ADAPTADOR P/ CAIXA D'ÁGUA (FLANGE) DE PVC SOLDÁVEL DE 20 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	30	UNID	FORT LEV	4,50	135,00
9	ADAPTADOR P/ CAIXA D'ÁGUA (FLANGE) DE PVC SOLDÁVEL DE 25 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	20	UNID	FORT LEV	4,80	96,00
11	ALICATE PRESSÃO 10	10	UNID	MAYLE	29,00	290,00
13	ANEL VEDAÇÃO P/ VASO COM GUIA	20	UNID	PULVITEC	6,90	138,00
14	ANTIFERRUGEM SPRAY - EMBALAGEM COM 300 ML	30	UNID	PROTEGLU B	5,00	150,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

17	ARAME GALVANIZADO Nº 18	120	KG	BELGO	17,00	2.040,00
19	ARAME LISO GALVANIZADO BITOLA 20 BWG	100	KG	BELGO	19,00	1.900,00
20	ARAME RECOZIDO PG-18 (10 BWG)	300	KG	BELGO	11,50	3.450,00
21	ARCO DE SERRA	10	UNID	FOX LUX	17,00	170,00
22	AREIA LAVADA GROSSA	300	M³		77,50	23.250,00
23	AREIA LAVADA MÉDIA	300	M³		77,50	23.250,00
24	ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO DE CERÂMICA DE PAREDE INTERNA E EXTERNA. SACO DE 20KG	120	SC	GRANTEX	8,90	1.068,00
25	ARRUELA GALVANIZADA 3/16"	800	UNID	OPER	0,10	80,00
26	ARRUELA GALVANIZADA 3/8"	800	UNID	OPER	0,12	96,00
27	ARRUELA GALVANIZADA 5/8"	800	UNID	OPER	0,60	480,00
28	Bandeja para pintura 23 cm	20	UNID	MAX FERR	3,60	72,00
30	BARRA ROSCADA DE AÇO GALVANIZADO - 3/8" X 1 M.	100	UNID		5,90	590,00
31	BARRA ROSCADA DE AÇO GALVANIZADO - 5/16" X 1 M.	100	UNID		4,20	420,00
32	BLOCO CERÂMICO PARA VEDAÇÃO (TIJOLO FURADO) DE 9X19X19 CM. FABRICADO CONFORME ABNT NBR REFERENTE AO PRODUTO.	15.000	UNID		0,48	7.200,00
33	BLOCO CERÂMICO PARA VEDAÇÃO (TIJOLO FURADO) DE 9X19X29 CM. FABRICADO CONFORME ABNT NBR REFERENTE AO PRODUTO.	15.000	UNID		0,60	9.000,00
34	bloco de cimento vedação 14x19x39 Fck= 2,5 Mpa	25.000	UNID		1,40	35.000,00
42	BOTA PVC BRANCA: BOTA DE SEGURANÇA, TIPO IMPERMEÁVEL, DE USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) NA COR BRANCA, SEM BICO DE AÇO, CANO LONGO, NOS TAMANHOS 35 A 46.	50	PAR	PEGAFORT	37,00	1.850,00
44	BOTINA EM COURO 4012 BELS COM BICO DE PVC: DESCRIÇÃO DO CALÇADO: BOTINA DE SEGURANÇA, COM ELÁSTICO LATERAL	80	PAR	SAAD	42,50	3.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

	RECOBERTO, CONFECCIONADO EM COURO ESTAMPA RELAX, DORSO ACOLCHOADO, FORRO INTERNO NA GÁSPEA NÃO TECIDO E FORRO DO CANO EM SANITEC DUBLADO COM MANTA DE NÃO TECIDO COM TRATAMENTO ANTIMICROBIANO, BICO PLÁSTICO, PALMILHA DE MONTAGEM NÃO TECIDO, SOLADO INJEÇÃO DIRETA BIDENSIDADE BICOLOR E SOBREPALMILHA ANTIMICROBIANA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: FORMA ALTA E LARGA QUE PROPICIE CONFORTO E UM BOM CALCE DE ACORDO COM AS NORMAS E ESCALA FRANCESA. NUMERAÇÃO: 34 A 45.					
47	BROCA DE AÇO RAPIDO Nº 12	100	UNID	IRWIN	33,00	3.300,00
48	BROCA DE AÇO RAPIDO Nº 6	100	UNID	IRWIN	9,50	950,00
49	BROCA DE AÇO RAPIDO Nº 8	100	UNID	IRWIN	12,20	1.220,00
50	BROCA DIAMANTADA PARA COCRETO Nº 10	100	UNID	IRWIN	12,50	1.250,00
51	BROCA DIAMANTADA PARA COCRETO Nº 12	40	UNID	IRWIN	16,50	660,00
52	BROCA DIAMANTADA PARA CONCRETO Nº 6	80	UNID	IRWIN	7,80	624,00
53	BROCA DIAMANTADA PARA CONCRETO Nº 8	100	UNID	IRWIN	9,80	980,00
54	BUCHA DE NYLON DE 10 MM. PARA PARAFUSO	1500	UNID	USAF	0,10	150,00
55	BUCHA DE NYLON DE 12 MM. PARA PARAFUSO	1500	UNID	USAF	0,20	300,00
56	BUCHA DE NYLON DE 8 MM. PARA PARAFUSO	1500	UNID	USAF	0,10	150,00
57	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC RÍGIDO DE 50X40 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	150	UNID	FORT LEV	0,95	142,50
62	CABO FLEXIVEL 1,5MM 750V ANTICHAMA COM SELO DO INMETRO	1400	METRO	AMPERE	0,75	1.050,00
63	CABO FLEXIVEL 10MM 750V ANTICHAMA COM SELO DO INMETRO	500	METRO	AMPERE	4,75	2.375,00
64	CABO FLEXIVEL 10MM 750V ANTICHAMA COM	600	METRO	AMPERE	4,75	2.850,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

	SELO INMETRO					
66	CABO FLEXIVEL 4MM 750V ANTICHAMA COM SELO DO INMETRO	500	METRO	AMPERE	1,55	775,00
70	Cabo P.P 2 x 1,5mm	500	METRO		1,80	900,00
71	Cabo P.P 2 x 2,5mm	500	METRO		2,80	1.400,00
72	CABO PARARELO FLEXIVEL 2 X 1/2	400	METRO	AMPERE	0,90	360,00
73	CADEADO 20 MM DE LATÃO MACIÇO E HASTE DE AÇO INOX. CHAVE DE LATÃO NIQUELADO.	30	UNID	STAM	8,20	246,00
74	CADEADO 30 MM DE LATÃO MACIÇO E HASTE DE AÇO INOX. CHAVE DE LATÃO NIQUELADO.	30	UNID	STAM	12,00	360,00
76	CAIBRO SERRADO 4X7CM - TIPO EUCALÍPTO	5000	ML		3,25	16.250,00
77	CAIXA D'ÁGUA DE 1.000 LITROS DE PEAD, COM TAMPA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 14799 DE 2011	12	UNID	EXTRAFOR T	273,00	3.276,00
78	CAIXA D'ÁGUA DE 2.000 LITROS DE PEAD, COM TAMPA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 14799 DE 2011	5	UNID	EXTRAFOR T	777,00	3.885,00
79	CAIXA D'ÁGUA DE 310 LITROS DE PEAD, COM TAMPA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 14799 DE 2011	40	UNID	EXTRAFOR T	145,00	5.800,00
80	CAIXA D'ÁGUA DE 500 LITROS DE PEAD, COM TAMPA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 14799 DE 2011	20	UNID	EXTRAFOR T	162,00	3.240,00
81	CAIXA DE DESCARGA EXTERNA EM POLIETILENO, COMPLETA, C/BOLSA E ENGATE DE PVC FLEXÍVEL. CAPACIDADE $\geq$ 9 LITROS. DE ACORDO COM ABNT NBR 15491.	20	UNID	ALUMAÇA	23,00	460,00
83	CAIXA DE LUZ 2X4 REFORÇADA, PRODUZIDA EM TERMOPLASTICO	250	UNID	MUNDIALE	0,52	130,00
85	CAIXA PLÁSTICA PARA MASSA - 20 LITROS. PARA PEDREIROS.	12	UNID	ALV	8,70	104,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

87	CAIXA SINFONADA COMPLETA DN 150 X 150 X 50	20	UNID	HERC	15,80	316,00
88	CAL HIDRATADA PARA ARGAMASSAS - SACO 20 KG	300	SC	SUPER CAL	9,40	2.820,00
89	Cal para pintura 7 KG	140	SC	TRADICAL	8,00	1.120,00
91	CAP DE PVC RÍGIDO DE 40 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	80	UNID	FORT LEV	1,00	80,00
93	CAP DE PVC ROSCÁVEL DE 3/4", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	100	UNID	FORT LEV	0,60	60,00
94	CAP DE PVC SOLDÁVEL DE 25 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	100	UNID	FORT LEV	0,60	60,00
95	CAPA CHUVA PVC C/F. AMARELA: CAPA DE CHUVA COM CAPUZ E MANGA G, PARA PROTEÇÃO DO USUÁRIO CONTRA INTEMPÉRIES (CHUVA). CAPA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO (TECIDO POLIÉSTER) REVESTIDO DE PVC EM UMA DAS FACES. FECHAMENTO FRONTAL ATRAVÉS DE BOTÕES PLÁSTICOS DE PRESSÃO E COSTURAS ATRAVÉS DE SOLDA ELETRÔNICA. TAMANHOS: P, M E G.	30	UNID	ECOPOLI	17,80	534,00
96	CARRINHO DE MÃO COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 65 LITROS, CAÇAMBA METÁLICA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,6 MM (CHAPA 24). BRAÇO METÁLICO TUBULAR DE ESPESSURA MÍNIMA DE 1,2 MM. PNEU COM CÂMARA 3.25/8" E RODA METÁLICA COM EIXO EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E BUCHA EM NYLON. BRAÇO METÁLICO TUBULAR DE ESPESSURA MÍNIMA DE 1,2 MM E EMPUNHADURAS ERGONÔMICAS. PRODUTO FABRICADO SEGUNDO NORMA ABNT NBR 16269 DE 2014.	10	UNID	METALOSA	98,00	980,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

98	CAVADEIRA ARTICULADA, GARRAS COM 23CM OU SUPERIOR, CABOS DE MADEIRA COM 150 CM	10	UNID	METISA	31,00	310,00
99	Cavadeira reta com cabo de ferro -	10	UNID	SUPTEK	47,50	475,00
100	CHAVE AJUSTAVEL (INGLESA) VISE GRIPE 12	10	UNID	FOX LUX	28,00	280,00
101	CHAVE COMBINADA Nº 11	15	UN	MAYLE	7,00	105,00
102	CHAVE COMBINADA Nº 14	15	UN	MAYLE	8,30	124,50
103	CHAVE COMBINADA Nº 18	15	UN	MAYLE	9,70	145,50
105	CHAVE DE FENDA 1/8X4	30	UN	TRAMONTINA	4,90	147,00
106	CHAVE DE FENDA 3/16 X 4	40	UNID	TRAMONTINA	4,35	174,00
107	CHAVE PHILIPS 1/4 X 5	40	UNID	TRAMONTINA	4,90	196,00
108	CHAVE PHILIPS 3/16 X 4	40	UNID	TRAMONTINA	4,90	196,00
111	CIMENTO PORTLAND CP II-32 - SACO COM 50 KG.	15.000	SC	ALVORADA	19,90	298.500,00
112	CIMENTO PORTLAND CP III-32 - SACO 50 KG	15.000	SC	CSN	18,90	283.500,00
113	cola de silicone 280g	100	UNID	HAUSER	16,50	1.650,00
115	Cola pvc 75g	100	UNID	AMAZONAS	3,65	365,00
116	COLHER DE PEDREIRO Nº09	20	UNID	TRAMONTINA	14,00	280,00
117	CORDA DE POLIÉSTER 4MM TRANÇADA MULTIFILAMENTO. ROLO COM NO MÍNIMO 50 METROS.	500	METRO	RIO MAR	0,70	350,00
118	CORDA DE POLIÉSTER 6MM TRANÇADA MULTIFILAMENTO. ROLO COM NO MÍNIMO 50 METROS.	500	METRO	RIO MAR	1,40	700,00
119	CORRENTE GALVANIZADA 10MM	50	KG		17,00	850,00
120	Corrente GALVANIZADA 3mm	150	KG		15,00	2.250,00
122	CURVA 45° LONGA DE PVC RÍGIDO DE 50 MM,	350	UNID	FORT LEV	2,10	735,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

	COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.					
124	CURVA 90° CURTA DE PVC RÍGIDO DE 50 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	350	UNID	FORT LEV	6,20	2.170,00
125	CURVA 90° CURTA DE PVC RÍGIDO DE 75 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	350	UNID	FORT LEV	12,40	4.340,00
128	CURVA 90° DE PVC SOLDÁVEL DE 32 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	500	UNID	FORT LEV	4,50	2.250,00
130	CURVA 90° LONGA DE PVC RÍGIDO DE 50 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	500	UNID	FORT LEV	4,50	2.250,00
131	CURVA 90° LONGA DE PVC RÍGIDO DE 75 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	400	UNID	FORT LEV	12,50	5.000,00
133	DISCO CORTE A SECO OU COM AGUA - MARMORE E GRANITO	50	UNID	TOMPSON	11,50	575,00
134	DISCO DE CORTE 8"	50	UNID		6,00	300,00
135	DISCO DE SERRA 40 DENTES, DIÂMETRO DE 185MM	20	UNID		29,00	580,00
136	Disjuntor Bipolar dim 20 Ap	20	UNID	TRAMONTI NA	22,80	456,00
137	Disjuntor bipolar dim 40 Ap	20	UNID	TRAMONTI NA	28,00	560,00
139	Disjuntor Unipolar dim 15 Ap	20	UNID	TRAMONTI	7,80	156,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

				NA		
140	Disjuntor Unipolar dim 20 Ap	20	UNID	TRAMONTI NA	7,80	156,00
141	Disjuntor Unipolar dim 30 Ap	20	UNID	TRAMONTI NA	7,80	156,00
142	Disjuntor Unipolar dim 40 Ap	20	UNID	TRAMONTI NA	10,00	200,00
143	DOBRADIÇA PARA PORTA E JANELA DE 2.1/2". LINHA REFORÇADA, DE LATÃO.	50	UNID	SILVANA	1,20	60,00
145	ELETRODUTO PARA CONDULETE 3/4 x 3M	200	UNID		4,20	840,00
146	ELETRODUTO PVC PESADO 1 ½" x 3 M	200	UNID		15,00	3.000,00
147	ELETRODUTO PVC PESADO 1"x 3 M	100	UNID		7,00	700,00
148	Eletroldo 2,50MM para solda	150	KG	STAR	14,80	2.220,00
150	ENGATE FLEXÍVEL DE PVC DE 80 CM X 1/2", ROSCA MACHO E FÊMEA, COR BRANCA. RESISTENTE A ALTA PRESSÃO, REFORÇADO COM MALHA DE POLIÉSTER. FABRICADO CONFORME ABNT NBR 14878.	50	UNID	FORT LEV	6,00	300,00
151	Enxada deitada 2,5"	20	UNID	TRAMONTI NA	19,00	380,00
152	Enxada valeira 2,5"	20	UNID	TRAMONTI NA	19,00	380,00
157	ESPATULA DE AÇO CABO PLASTICO 100 MM	30	UNID	MAX	4,50	135,00
158	ESTENSOR EM AÇO PARA PINTURA	15	UNID		22,00	330,00
162	FECHADURA EXTERNA COMPLETA	30	UNID	SOPRANO	39,00	1.170,00
163	FECHADURA INTERNA COMPLETA	80	UNID	SOPRANO	31,00	2.480,00
164	FECHADURA PARA BANHEIRO COMPLETA DE EMBUTIR.	20	UNID		31,00	620,00
165	FILTRO DE LINHA 4 ENTRADAS COM FUSIVEL	20	UNID	KF	20,50	410,00
167	Fita alto fusão 10 metros	30	UNID	FOX LUX	15,50	465,00
168	FITA ISOLANTE 10 METROS ANTICHAMA	200	UNID	FOX LUX	2,70	540,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

169	FITA ISOLANTE 20 METROS ANTICHAMA	200	UNID	FOX LUX	4,60	920,00
172	FITA ZEBRADA DE SEGURANÇA - ROLO 0,70 X 200M	10	RL		10,90	109,00
174	FOLHA DE LIXA PARA FERRO - GRÃO 80, 100, 120 E 180	300	UNID	ALCOR	2,00	600,00
176	FORRO LINEAR DE PVC BRANCO FRISADO 600X20X8CM	400	M2	BRASIL PLAST	13,40	5.360,00
177	Franje de 3/4 marrom classe A	50	UNID	FORT LEV	5,00	250,00
180	GRAMPO PARA CERCA, DE AÇO GALVANIZADO DE 7/8 X 10 (POLxBWG).	80	KG		10,50	840,00
181	GRAMPO PARA CERCA, DE AÇO GALVANIZADO DE 1 X 9 (POLxBWG).	50	KG	BELGO	10,50	525,00
182	Iluminação de emergência 30 leds	100	UNID		18,70	1.870,00
184	Interruptor 1 tecla com placa	150	UNID	ILUMI	4,80	720,00
185	Interruptor 2 seções simples com placa	150	UNID	ILUMI	7,00	1.050,00
186	Interruptor 3 seções simples com placa	150	UNID	ILUMI	10,20	1.530,00
187	Interruptor de luz 1 tecla e tomada com placa	250	UNID	ILUMI	7,90	1.975,00
188	JOELHO 45° DE PVC RÍGIDO DE 50 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	200	UNID		2,10	420,00
189	JOELHO 45° DE PVC RÍGIDO DE 75 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	200	UNID		4,00	800,00
190	JOELHO 90° DE PVC RÍGIDO DE 40 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	200	UNID		0,79	158,00
191	JOELHO 90° DE PVC RÍGIDO DE 50 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR	200	UNID	FORT LEV	1,50	300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

	5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.					
193	JOELHO 90° DE PVC ROSCÁVEL DE 1", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	300	UNID	FORT LEV	1,80	540,00
197	JOELHO 90° DE PVC SOLDÁVEL DE 32 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	300	UNID	FORT LEV	1,50	450,00
198	JOELHO 90° DE PVC SOLDÁVEL DE 50 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	300	UNID	FORT LEV	2,50	750,00
202	JOELHO 90° DE PVC SOLDÁVEL E COM ROSCA DE 25 MM X 3/4", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	200	UNID	FORT LEV	1,95	390,00
203	JUNÇÃO DUPLA DE PVC RÍGIDO DE 75X75X75 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	80	UNID	FORT LEV	10,50	840,00
204	JUNTA SIMPLES (TIPO Y) DE PVC RÍGIDO DE 50X50 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	60	UNID	FORT LEV	6,20	372,00
205	JUNTA SIMPLES (TIPO Y) DE PVC RÍGIDO DE 75X50 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	80	UNID	FORT LEV	7,50	600,00
206	Lâmpada compacta 15w FORMATO 3U	100	UNID	ASUS	9,50	950,00
208	Lâmpada compacta 25w	50	UNID	FLC	10,50	525,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

209	Lâmpada compacta 40w	60	UNID	ASUS	29,70	1.782,00
212	LÂMPADA DE LED BULBO 9W BRANCO FRIO E27	150	UNID	ASUS	9,90	1.485,00
213	LÂMPADA DE LED FORMATO TUBULAR 18W LUZ BRANCA 1,2METROS	100	UNID	ASUS	27,00	2.700,00
215	LONA PLÁSTICA DE 100 MICRAS COR AMARELA, COM 4 METROS DE LARGURA . ROLO COM 50 METROS.	10	RL	PALMA	238,00	2.380,00
217	LONA PLÁSTICA DE 150 MICRAS COR PRETA, COM 6 METROS DE LARGURA . ROLO COM 50 METROS.	10	RL	CONAX	257,00	2.570,00
219	LUVA DE CORRER PARA TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 25 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	100	UNID	FORT LEV	8,00	800,00
220	LUVA DE CORRER PARA TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 32 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	100	UNID	FORT LEV	10,50	1.050,00
221	LUVA DE CORRER PARA TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 50 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	100	UNID	FORT LEV	15,00	1.500,00
226	LUVA DE PVC SOLDÁVEL DE 32 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	200	UNID	FORT LEV	1,30	260,00
228	LUVA LATEX NATURAL PARA PEDREIRO: LUVA LATEX NATURAL COM SUPORTE: LUVA CONFECCIONADA EM MALHA DE ALGODÃO, REVESTIDA EM LÁTEX NATURAL NA PALMA, DEDOS, PARTE DO DORSO. ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE, PUNHO EM MALHA DE ALGODÃO COM ELÁSTICO. TAMANHOS P, M E	50	PAR	MUCAMBO	4,20	210,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

	G.					
229	LUVA VULCANIZADA: LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA EM FIOS DE ALGODÃO/POLIÉSTER; COM REVESTIMENTO DE BORRACHA VULCANIZADA NA PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTAS DOS DEDOS, PUNHO COM ELASTANO, ACABAMENTO FINAL EM OVERLOQUE, SEM COSTURAS (TECIDA DE FORMA INTEGRAL). TAMANHOS: P, M E G.	50	PAR		10,40	520,00
231	Magueira para gás 1,25m	20	UNID		6,50	130,00
232	MANGUEIRA 1/2 DUPLA FACE	500	METRO	VIQUA	1,99	995,00
234	Mangueira preta ½	1500	METRO		0,78	1.170,00
235	Mangueira preta ¾	1500	METRO		1,20	1.800,00
246	MARCO PARA PORTA MADEIRA, ANGELIM PEDRA, COMPLETO C/ ALISAR, MONTADO 210X13X3CM DE 70CM	50	UNID		96,00	4.800,00
247	MARRETA COM CABO 2 KG	10	UNID	PACETA	41,00	410,00
249	MARTELO UNHA 23MM	20	UNID	STANLEY	16,00	320,00
251	Massa corrida SC 20KG	250	SC		20,50	5.125,00
254	ÓCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR: ÓCULOS DE SEGURANÇA EM POLICARBONATO ÓPTICO, COM ARMAÇÃO DE NYLON, HASTES REGULÁVEIS. FILTRA 99,9% DOS RAIOS UVA/UVB.	50	UNID		3,80	190,00
255	PA DE BICO COM CABO	20	UNID	METISA	24,00	480,00
256	PÁ DE BICO SEM CABO	20	UNID	METISA	16,00	320,00
261	PARAFUSO CABEÇA SEXTAVADA ROSCA INTERNA, COM PORCA E ARRUELA, 2" X 1/4". AÇO INOX 304.	2000	UNID	OPEM	0,65	1.300,00
263	PARAFUSO FENDA 4.2 X 38	1000	UNID	OPEM	0,19	190,00
264	PARAFUSO PARA TELHA GALVANIZADO (PEQUENO)	1000	UNID		0,25	250,00
266	PARAFUSO TIPO FENDA PARA MADEIRA 5.5 X	1000	UNID	OPEM	0,40	400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

	75					
267	PASTA LUBRIFICANTE PARA CONEXÃO DE TUBOS DE SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO - SACHÊ DE 160 G.	50	UNID		7,50	375,00
270	PEDRA GRANITO ANDORINHA	70	M²		195,00	13.650,00
271	PEDRA GRANITO CINZA OCRE	50	M²		155,00	7.750,00
272	PEDRA GRANITO VERDE UBATUBA	50	M²		155,00	7.750,00
275	Peneira grossa diâmetro maior	12	UNID		16,00	192,00
277	Pia lavatório louça com coluna	15	UNID		103,00	1.545,00
283	pino 3 saidas (t)	50	UNID		3,00	150,00
284	PISO CERÂMICO ANTIDERRAPANTE, ≥ 45 X 45 CM, PEI-5. COR CLARA.	300	M²	CRISTOFOL LI	14,70	4.410,00
285	PISO EM CERAMICA PI 4, MEDIDAS APROXIMADAS 40CM X40CM	500	M²	CRISTOFOL LI	14,20	7.100,00
286	PLAFON DE PLASTICO COM RECEPTACULO E-27 DE LOUÇA	80	UNID	FCL	3,90	312,00
287	Pneu para carrinho de mão completo	20	UNID		54,80	1.096,00
289	PORCA GALVANIZADA 3/16"	500	UNID		0,12	60,00
291	PORCA GALVANIZADA 3/8"	500	UNID		0,12	60,00
292	PORCA GALVANIZADA 5/16"	500	UNID		0,12	60,00
293	PORTA ALMOFADA EM MADEIRA DE LEI 60 X 210 CM.	30	UNID		265,00	7.950,00
294	PORTA ALMOFADA EM MADEIRA DE LEI 70 X 210 CM.	60	UNID		265,00	15.900,00
295	PORTA ALMOFADA EM MADEIRA DE LEI 80 X 210 CM.	40	50		265,00	10.600,00
296	PORTA LISA PRANCHETA LAMINADA EM ANGELIM PARA PINTURA 80 X 210 CM.	30	UNID		90,00	2.700,00
297	PORTA LISA PRANCHETA LAMINADA EM ANGELIM PARA VERNIZ 70 X 210 CM.	50	UNID		90,00	4.500,00
300	PREGO 15X15 DE AÇO POLIDO, COM CABEÇA.	10	KG	GERDAU	10,70	107,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

301	PREGO 17X21 DE AÇO POLIDO, COM CABEÇA.	50	KG	GERDAU	9,30	465,00
302	PREGO 18X30 DE AÇO POLIDO, COM CABEÇA.	50	KG	GERDAU	8,90	445,00
303	PREGO 22X48 DE AÇO POLIDO, COM CABEÇA.	20	KG	GERDAU	9,20	184,00
304	PREGO 25X72 DE AÇO POLIDO, COM CABEÇA.	30	KG	GERDAU	10,40	312,00
308	Redução de 100/50 branco classe A	50	UNID		4,90	245,00
309	Redução de 50/40 branco classe A	50	UNID		0,95	47,50
310	registro 3/4 gaveta COM ACABAMENTO C50	30	UNID		41,00	1.230,00
311	registro de 1 1/2 de gaveta c/ acab. C50	50	UNID		58,00	2.900,00
312	REGISTRO METÁLICO DE ESFERA COM ALAVANCA DE 1". CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR COMPATÍVEL COM O PRODUTO.	15	UNID	ACQUA PLUS	19,90	298,50
313	REGISTRO METÁLICO DE ESFERA COM ALAVANCA DE 1.1/4". CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR COMPATÍVEL COM O PRODUTO.	15	UNID	ACQUA PLUS	42,50	637,50
314	REGISTRO METÁLICO DE GAVETA DE 1.1/2". TIPO SEMI INDUSTRIAL E OU PREDIAL RESIDENCIAL, COM ACIONAMENTO POR VOLANTE. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 15705.	15	UNID	IMPERIO	58,00	870,00
316	REJUNTE PARA CERÂMICAS DE PAREDE E DE PISO. EMBALAGEM DE 1 KG.	120	KG	GRATEX	3,10	372,00
317	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE, ESMALTADO ACETINADO, CORES VARIADAS, SEM VARIAÇÃO DE TONALIDADE, $\geq 30 \times 50$ CM, ESPESSURA $\geq 2,5$ MM.	300	M ²		14,60	4.380,00
318	RIBITE 4.8 X 14MM	500	UNID		0,10	50,00
319	RIBITE 4.8 X 25MM	500	UNID		0,10	50,00
320	RIPA SERRADA 1.5 X 4 CM – EUCALÍPTO	10000	ML		0,95	9.500,00
321	RIPÃO 07 CM – TIPO EUCALÍPTO	3500	ML		1,95	6.825,00
322	ROÇADEIRA MOTOR A GASOLINA, POTÊNCIA DE 25,4 CC OU SUPERIOR, TANQUE DE	3	UNID	KSWSHIMA	720,00	2.160,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

	COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE TOTAL PARA 0,6 LT OU SUPERIOR E GUIDÃO COM REGULAGEM.					
323	ROÇADEIRA MOTOR A GASOLINA, POTÊNCIA DE 41 CC OU SUPERIOR, TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE TOTAL PARA 0,9 LT OU SUPERIOR, VELOCIDADE TOTAL DE 7.400 RPM OU SUPERIOR E GUIDÃO COM REGULAGEM.	3	UNID	KSWSHIMA	830,00	2.490,00
324	RODAFORRO DE PVC BRANCO TIPO "C" - COM 6 METROS	200	UNID	BRASIL PLAST	13,50	2.700,00
325	RODAFORRO DE PVC BRANCO TIPO "N" - COM 6 METROS	200	UNID		18,00	3.600,00
329	ROLO DE LÂ 23 CM	50	UNID	CONDOR	8,80	440,00
330	ROLO DE LÂ 30CM COM GARFO	50	UNID	CONDOR	12,00	600,00
332	SELADOR ACRÍLICO BRANCO, LATA 18 LT, RENDIMENTO DE 70 A 90 M² POR DEMÃO OU SUPERIOR	40	LATA		65,00	2.600,00
334	Serrote 18''	10	UNID		19,00	190,00
336	SIFÃO AJUSTÁVEL DUPLO BRANCO PARA PIA AMERICANA, BITOLA ENTRADA: 1.1/2".	30	UNID	VALE PLAST	9,70	291,00
337	SIFÃO UNIVERSAL DUPLO EXTENSÍVEL PLÁSTICO METALIZADO $\geq$ 70 CM, BITOLA ENTRADA: 1", 1.1/4", 1.1/2".	30	UNID		12,00	360,00
339	SOLVENTE COM BAIXO ODOR, INDICADO PARA DILUIÇÃO DE ESMALTES SINTÉTICOS, VERNIZES E TINTA A ÓLEO, LATA 900 ML	120	LATA		10,50	1.260,00
344	TÁBUA DE MADEIRA TIPO PINUS 2,3 CM X 15 CM X 3 METROS (ESP. X LARG X COMP).	200	UNID		9,80	1.960,00
349	Tampa cega 4 x 2	100	UNID		1,60	160,00
350	Tampão de 1/2 marrom classe A	50	UNID		0,40	20,00
351	tampão de 1/2 rosca	60	UNID		0,55	33,00
353	TANQUE SINTETICO GRANDE DUPLO 110 X 55	15	UNID		103,00	1.545,00
357	TÊ DE PVC SOLDÁVEL DE 25 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA.	350	UNID		0,55	192,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

	CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.					
359	TÊ DE PVC SOLDÁVEL DE 50 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	200	UNID		4,70	940,00
361	TÊ DE PVC SOLDÁVEL E COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL DE 25 MM X 3/4", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	200	UNID		4,85	970,00
363	TELHA CERÂMICA COLONIAL DUPLA (CAPA E BICA)	15000	UNID		1,17	17.550,00
364	TELHA CERÂMICA PORTUGUESA DUPLA (CAPA E BICA)	15000	UNID		1,17	17.550,00
365	TELHA DE FIBROCIMENTO CRFS (CIMENTO REFORÇADO COM FIO SINTÉTICO) ONDULADA, 244 CM X 1,10 CM	200	UNID		44,00	8.800,00
366	TELHA DE FIBROCIMENTO CRFS (CIMENTO REFORÇADO COM FIO SINTÉTICO) ONDULADA, 244 CM X 50 CM	1500	UNID		14,50	21.750,00
368	THINNER 900 ML	50	UNID		11,20	560,00
369	TIJOLO CERÂMICO MACIÇO $\geq 9 \times 4,5 \times 19$ CM	5.000	UNID		0,48	2.400,00
370	TINTA ACRÍLICA PARA EXTERIOR A BASE DE AGUA LATA 18 LT COM RENDIMENTO DE ATÉ 480 M ² POR DEMÃO OU SUPERIOR	50	LATA		185,00	9.250,00
376	TINTA ESMALTE SINTETICO 1 LT	80	LT		18,10	1.448,00
377	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,600	50	GALÃO		68,00	3.400,00
380	TORNEIRA DE JARDIM METAL 1/2"	30	UNID		9,50	285,00
382	Torneira lavatório metal	20	UNID		23,50	470,00
383	Torneira lavatório plástico	20	UNID		5,90	118,00
385	TRENA EMBORRACHADA 5 METROS	20	UNID		9,50	190,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

389	TUBO CAIXA DESCARGA COMPLETO	30	UNID		8,50	255,00
390	TUBO DE LIGAÇÃO DE VASO SANITÁRIO.	30	UND		4,40	132,00
391	TUBO DE PVC RÍGIDO DE 40 MM, COR BRANCA E COM 6 M, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	150	UNID		17,50	2.625,00
393	TUBO DE PVC RÍGIDO DE 75 MM, COR BRANCA E COM 6 M, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	100	UNID		38,00	3.800,00
395	TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 1/2", COM 6M E PN 750 kPa, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	250	UNID		9,75	2.437,50
396	TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 20 MM, COM 6M E PN 750 kPa, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	200	UNID		9,75	1.950,00
397	TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 3/4", COM 6M E PN 750 kPa, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	300	UNID		12,80	3.840,00
399	UNIÃO DE PVC ROSCÁVEL DE 1", PN 750 kPa, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	60	UNID		8,90	534,00
400	UNIÃO DE PVC ROSCÁVEL DE 1.1/2", PN 750 kPa, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	60	UNID		18,50	1.110,00
403	UNIÃO INTERNA DE PLÁSTICO PARA CONEXÃO DE MANGUEIRAS DE 1".	50	UNID		0,50	25,00
404	UNIÃO INTERNA DE PLÁSTICO PARA	50	UNID		2,10	105,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

	CONEXÃO DE MANGUEIRAS DE 1.1/2".					
405	UNIÃO SOLDÁVEL DE PVC SOLDÁVEL DE 20 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	60	UNID		0,45	27,00
406	UNIÃO SOLDÁVEL DE PVC SOLDÁVEL DE 25 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	60	UNID		0,55	33,00
407	UNIÃO SOLDÁVEL DE PVC SOLDÁVEL DE 32 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	60	UNID		1,80	108,00
408	UNIÃO SOLDÁVEL DE PVC SOLDÁVEL DE 50 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	50	UNID		2,90	145,00
410	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA 3/6 LITROS DE LOUÇA BRANCA E FORMATO OVAL. DIMENSÕES ≥ 74,5 X 37,5 X 64,5 CM.	20	UNID		220,00	4.400,00
411	VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL DE LOUÇA BRANCA E FORMATO OVAL. DIMENSÕES ≥ 38,5 X 38,5 X 59 CM.	40	UNID		100,00	4.000,00
417	Verniz mogno 3.600lt	30	UNID		70,00	2.100,00
418	Verniz mogno 900ml	30	UNID		19,90	597,00
420	ZARCAO 3.600 ml	50	GALÃO		36,00	1.800,00
345	TÁBUA DE PINUS 2,3 CM X 20 CM X 3 MT (ESP. X LARG. X COMP.).	300	UNID		11,25	3.375,00
346	TÁBUA DE PINUS 2,3 CM X 25 CM X 3 MT (ESP. X LARG. X COMP.).	300	UNID		14,10	4.230,00
347	TÁBUA DE PINUS 2,3 CM X 30 CM X 3 MT (ESP. X LARG. X COMP.).	200	UNID		19,90	3.980,00
				TOTAL		1.158.015,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Valor total do contrato – R\$ 1.158.015,40 (um milhão cento e cinquenta e oito mil e quinze reais e quarenta centavos).

- COELHO E SILVA E SERVIÇOS LTDA – ME – CNPJ Nº
10.282.328/0001-00 - AV. ELPIDIA DA SILVA FAGUNDES , Nº 71, BAIRRO SANTA EDWIGES,
UBÁ/MG

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
6	ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DE 20 MM, PN 750 kPa, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	500	UNID	FORT LEV	0,35	175,00
7	ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DE 25 MM, PN 750 kPa, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	500	UNID	FORT LEV	0,45	225,00
10	ADESIVO INSTANTÂNEO UNIVERSAL (TIPO SUPER BONDER) - EMBALAGEM COM 3 GRAMAS.	20	UNID	PERMABOND	4,80	96,00
15	ARAME FARPADO GALVANIZADO, 02 FIOS, DIÂMETRO DO ARAME 1,60MM, ROLO 250 METROS	50	RL	BELGO	168,60	8.430,00
16	ARAME FARPADO GALVANIZADO, 02 FIOS, DIÂMETRO DO FIO 1,60MM, ROLO 500 METROS	60	RL	BELGO	315,00	18.900,00
18	ARAME LISO GALVANIZADO BITOLA 14 BWG	100	KG	BELGO	14,50	1.450,00
29	BARRA ROSCADA DE AÇO GALVANIZADO - 3/16" X 1 M.	100	UNID	CISER	2,08	208,00
38	BOCAL E-27 COM RABICHO	200	UNID	HULK	2,05	410,00
39	BOMBONA 20 LITROS PLÁSTICO	30	UNID	MEDPLAS	31,00	930,00
40	BOMBONA PLÁSTICA 100 LITROS COM TAMPA LARGA - MATERIAL VIRGEM	20	UNID	UBÁ TAMBORES	95,00	1.900,00
41	BOMBONA PLÁSTICA 50 LITROS COM TAMPA	20	UNID	MEDPLAS	96,00	1.920,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

	LARGA - MATERIAL VIRGEM					
43	Botina de sola cozida com solado de borracha. Padrão de referência da qualidade: Ladeira, similar ou superior	50	PAR	S. CRISPIN	38,00	1.900,00
59	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC ROSCÁVEL DE 1" X 3/4", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	150	UNID	KRONA	1,35	202,50
60	CABO DE AUDIO E VIDEO 2 RCA + 2 RCA 1,2 METROS	30	UNID	GARRA	6,00	180,00
61	CABO DE REDE CAT 5e	1000	METRO	M. TOC	0,93	930,00
65	CABO FLEXIVEL 2,5MM 750V ANTICHAMA COM SELO DO INMETRO	1500	METRO	AMPERE	0,95	1.425,00
67	CABO FLEXIVEL 6MM 750V ANTICHAMA COM SELO DO INMETRO	500	METRO	AMPERE	2,35	1.175,00
68	Cabo Multiplex 2 x 1 x 10mm	1000	METRO	MEGATR ON	2,70	2.700,00
69	Cabo Multiplex 2 x 1 x 16mm	1000	METRO	MEGATR ON	3,60	3.600,00
75	CADEADO 40 MM DE LATÃO MACIÇO E HASTE DE AÇO INOX. CHAVE DE LATÃO NIQUELADO.	30	UNID	LAND	19,90	597,00
82	CAIXA DE GORDURA COMPLETA DN 100 X 50 X 75.	20	UNID	LUCONE	28,00	560,00
84	CAIXA DE PASSAGEM COM GRELHA (CAIXA SECA) DN 100 X 100 X 40.	20	UNID	HERC	4,90	98,00
86	CAIXA SINFONADA COMPLETA DN 100 X 100 X 50	20	UNID	HERC	6,80	136,00
90	Canduíte ¾ amarelo pvc	2500	METRO	JN	0,86	2.150,00
92	CAP DE PVC RÍGIDO DE 50 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	80	UNID	SHIVA	1,90	152,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

97	CARRINHO DE MÃO COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 65 LITROS,. CAÇAMBA METÁLICA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,9 MM (CHAPA 20). BRAÇO METÁLICO TUBULAR DE ESPESSURA MÍNIMA DE 1,2 MM. PNEU COM CÂMARA 3.25/8" E RODA METÁLICA COM EIXO EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E BUCHA EM NYLON. BRAÇO METÁLICO TUBULAR DE ESPESSURA MÍNIMA DE 1,2 MM E EMPUNHADURAS ERGONÔMICAS. PRODUTO FABRICADO SEGUNDO NORMA ABNT NBR 16269 DE 2014.	15	UNID	METLOS A	196,00	2.940,00
104	CHAVE COMBINADA Nº 24	15	UN	MAYLE	16,00	240,00
109	CHIBANCA COM CABO	10	UNID	TENACE	45,00	450,00
110	CHUVEIRO ELÉTRICO 127V, QUATRO TEMPERATURAS, POTÊNCIA DE 4.800W OU SUPERIOR.	40	UNID	ZAGONE L	39,00	1.560,00
114	COLA EPOXI MASSA (TIPO DUREPOXI). EMBALAGEM COM 100 GRAMAS.	30	UNID	P. TEC	5,25	157,50
123	CURVA 90° CURTA DE PVC RÍGIDO DE 40 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	350	UNID	KRONA	2,45	857,50
126	CURVA 90° DE PVC SOLDÁVEL DE 20 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	500	UNID	KRONA	1,60	800,00
127	CURVA 90° DE PVC SOLDÁVEL DE 25 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	500	UNID	KRONA	1,90	950,00
129	CURVA 90° LONGA DE PVC RÍGIDO DE 40 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	500	UNID	KRONA	6,85	3.425,00
132	Desempenadeira de aço dentada	12	UNID	TOMPSO N	6,40	76,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

138	Disjuntor Bipolar dim 60 Ap	20	UNID	TRAMON TINA	30,08	601,60
144	DOBRADIÇA PARA PORTA E JANELA DE 3.1/2". LINHA REFORÇADA, DE AÇO.	50	UNID	SCHILD	1,90	95,00
149	EMULSÃO DE BRILHO COM ALTO PODER DE IMPERMEABILIZAÇÃO PARA PAREDES POS PINTURA – LIQUIBRILHO LATA 18 LITROS CLASSE A	40	LATA	HIDRONO RTY	380,00	15.200,00
153	ENXADÃO ESTREITO 2 LIBRAS COM CABO	20	UNID	TRAMON TINA	30,00	600,00
154	ENXADÃO ESTREITO 3 LIBRAS COM CABO	20	UNID	TRAMON TINA	26,90	538,00
155	EPI COMPLETO PARA APLICAÇÃO DE AGROTÓXICO	15	KIT	REPTEC	115,00	1.725,00
159	Estopa 150gr	150	SACOLA	L. BRILHA	2,40	360,00
160	EXTENSÃO ELÉTRICA 5 METROS, 3 TOMADAS 2P+T, 10A, FIO 2,50 X 0,75MM	20	UNID	GARRA	12,40	248,00
161	FACAO MATO CB PLAST Nº 14	10	UNID	INCOLMA	14,35	143,50
166	Fio FI Telefone	1000	METRO	STE	0,33	330,00
170	FITA VEDA ROSCA DE 12 MM X 10 M.	100	UNID	V. FLOM	0,74	74,00
171	FITA VEDA ROSCADE 18 MM X 10 M.	100	UNID	V. FLOM	1,44	144,00
173	FOICE COMUM SEM CABO	12	UNID	INCOLMA	17,50	210,00
175	FOLHA DE LIXA PARA MADEIRA - GRÃO 80, 100, 120 E 180	300	UNID	TATU	0,53	159,00
178	GARFO PARA ROLO DE PINTURA	20	UNID	COMPEL	3,60	72,00
179	GRAMPO DUPLO PACOTE COM 15 UNIDADES	100	UNID	PLASTIN	2,08	208,00
183	IMPERMEABILIZANTE PARA MASSA BALDE 18LT	30	LATA	DRYKO	85,00	2.550,00
192	JOELHO 90° DE PVC RÍGIDO DE 75 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	200	UNID	FORT LEV	3,30	660,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

194	JOELHO 90° DE PVC ROSCÁVEL DE 1/2", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	300	UNID	AMANCO	0,82	246,00
195	JOELHO 90° DE PVC SOLDÁVEL DE 20 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	300	UNID	AMANCO	0,22	66,00
196	JOELHO 90° DE PVC SOLDÁVEL DE 25 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	300	UNID	AMANCO	0,33	99,00
199	JOELHO 90° DE PVC SOLDÁVEL E COM BUCHA DE LATÃO DE 20 MM X 1/2", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	200	UNID	AMANCO	2,65	530,00
200	JOELHO 90° DE PVC SOLDÁVEL E COM BUCHA DE LATÃO DE 25 MM X 3/4", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	200	UNID	AMANCO	2,70	540,00
201	JOELHO 90° DE PVC SOLDÁVEL E COM ROSCA DE 20 MM X 1/2", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	200	UNID	AMANCO	0,69	138,00
207	Lâmpada compacta 20 w FORMATO ESPIRAL	120	UNID	FLC	12,30	1.476,00
210	LÂMPADA DE LED BULBO 12W BRANCO FRIO E27	120	UNID	GALAXY	14,40	1.728,00
211	LÂMPADA DE LED BULBO 16W BRANCO FRIO E27	120	UNID	ULTRALUZ	38,00	4.560,00
214	LINHA PARA PEDREIRO TRANÇADA - ROLO COM 100 METROS	20	UNID	DANI	4,15	83,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

216	LONA PLÁSTICA DE 100 MICRAS COR AMARELA, COM 6 METROS DE LARGURA . ROLO COM 50 METROS.	10	RL	MAXLON A	425,00	4.250,00
218	LUVA DE CORRER PARA TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 20 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	120	UNID	FORT LEV	6,20	744,00
223	LUVA DE PVC SOLDÁVEL DE 20 MM X 1/2", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	150	UNID	FORT LEV	0,30	45,00
224	LUVA DE PVC SOLDÁVEL DE 20 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	200	UNID	FORT LEV	0,30	60,00
225	LUVA DE PVC SOLDÁVEL DE 25 MM X 3/4", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	200	UNID	FORT LEV	0,40	80,00
227	LUVA DE RASPA: LUVA DE PROTEÇÃO, CONFECCIONADA EM VAQUETA INTEGRAL, ESPESSURA 8/10 LINHAS, MODELO SOLDADOR, SEM REFORÇO, COM PUNHO EM 15CM CONFECCIONADO EM RASPA. POSSUI ELÁSTICO DE AJUSTE NO DORSO. INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS E DOS ANTE-BRAÇOS EM SERVIÇOS GERAIS QUE APRESENTEM RISCOS DE NATUREZA MÉDIA, TAIS COMO SOLDADOR, ONDE HAJA CONTATO COM MATERIAIS ABRASIVOS E/OU ESCORIANTE.	50	PAR	ENFORT	11,50	575,00
230	MACHADO COM CABO	12	UNID	COROA	45,00	540,00
233	Mangueira de jardim dupla face 15m	20	UNID	PLASMIG	19,00	380,00
248	MARRETA COM CABO 4KG	10	UNID	TENACE	100,00	1.000,00
250	MASCARA SEMIFACIAL COM FILTRO	100	UNID	ALIANCE	1,60	160,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

252	NÍPEL DE PVC ROSCÁVEL DE 1/2", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	80	UNID	KRONA	0,45	36,00
253	NÍPEL DE PVC ROSCÁVEL DE 3/4", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	80	UNID	KRONA	0,70	56,00
265	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 5/16 X 70	500	UNID	CISER	0,69	345,00
274	Peneira fina diâmetro maior	12	UNID	MM	17,40	208,80
276	Pia lavatório fibra	10	UNID	FIBROMA R	75,00	750,00
278	Picareta de ponta tarza com cabo	5	UNID	TENACE	45,00	225,00
279	pino 10 A – Fêmea	80	UNID	WALMA	2,15	172,00
280	pino 10 A – Macho	120	UNID	WALMA	2,15	258,00
281	pino 20 A - FEMEA	30	UNID	ILUMI	4,15	124,50
282	pino 20 A – Macho	30	UNID	DENEVA	4,20	126,00
290	PORCA GALVANIZADA 3/4"	500	UNID	CISER	0,90	450,00
298	PORTA LISA PRANCHETA PARA PINTURA 60 X 210 CM.	30	UNID	ANGELIM	83,00	2.490,00
305	REBOQUIT MASSA FINA SACO 20 KG	80	SC	GRANTE X	11,80	944,00
306	Redução de ¾ por ½ marrom classe A	30	UNID	FORT LEV	0,35	10,50
315	REGUA ALUMINIO GROSSA 2 METROS	12	UNID	ALUREM	21,50	258,00
326	ROLO DE ESPUMA 15 CM	50	UNID	COMPEL	3,30	165,00
327	ROLO DE ESPUMA 23 CM	50	UNID	COMPEL	5,40	270,00
328	ROLO DE ESPUMA 9 CM	50	UNID	COMPEL	2,10	105,00
331	ROLO PARA PINTURA EM LÃ DE CARNEIRO GRANDE 23 CM APROXIMADO	30	UNID	COMPEL	12,00	360,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

333	Serrinha. Padrão de referência da qualidade: Starret, similar ou superior	50	UNID	KF	5,12	256,00
335	SIFÃO AJUSTÁVEL BRANCO PARA PIA AMERICANA, BITOLA ENTRADA: 1.1/2".	30	UNID	S. SUPER	4,00	120,00
338	SOLVENTE COM BAIXO ODOR, INDICADO PARA DILUIÇÃO DE ESMALTES SINTÉTICOS, VERNIZES E TINTA A ÓLEO, LATA 5 LT	40	LATA	MG	78,00	3.120,00
340	T SOLDÁVEL 3/4	300	UNID	FORT LEV	0,60	180,00
348	TAMBOR DE PLÁSTICO DE 200 LITROS TAMPA FIXA. USADO, LIMPO E EM ÓTIMO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	30	UNID	UBÁ TAMBOR ES	100,00	3.000,00
352	Tampão de 3/4 marrom classe A	50	UNID	FORT LEV	0,60	30,00
354	TÊ DE PVC ROSCÁVEL DE 1", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	300	UNID	AMANCO	13,70	4.110,00
355	TÊ DE PVC ROSCÁVEL DE 1.1/2", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	300	UNID	AMANCO	20,40	6.120,00
356	TÊ DE PVC SOLDÁVEL DE 20 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	350	UNID	FORT LEV	0,45	157,50
358	TÊ DE PVC SOLDÁVEL DE 32 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	250	UNID	FORT LEV	2,50	625,00
360	TÊ DE PVC SOLDÁVEL E COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL DE 20 MM X 1/2", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	200	UNID	FORT LEV	4,00	800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

362	te soldavel e com bucha de latão 25mm*3/4	200	UNID	FORT LEV	5,00	1.000,00
367	THINNER 5 LITROS	60	UNID	EUCATEX	81,00	4.860,00
375	Tinta de alto desempenho, especialmente desenvolvida para utilização em demarcação e sinalização viária, extremamente resistente a intempéries naturais e ao desgaste por atrito sofrido no tráfego de veículos e similares, composta de resina acrílica, solvente orgânico, pigmentos inorgânicos, cargas minerais e aditivos anti-sedimentante, classificado conforme normas técnicas brasileiras. (lata 18 litros nas cores: branco, vermelho amarelo e azul)	100	LATA	SALECRIL	298,00	29.800,00
378	TINTA SPRAY 360ML	40	UNID	ETANIZ	12,70	508,00
379	Torneira de jardim de plástico	30	UNID	PLASBOM	1,84	55,20
381	TORNEIRA DE PLASTICO 15 CM	50	UNID	GRAP	2,55	127,50
384	TORQUES 5"	20	UNID	S. ROMÃO	14,00	280,00
386	TRINCHA 2"	80	UNID	CONDOR	2,80	224,00
387	TRINCHA 3/4	80	UNID	CONDOR	1,20	96,00
388	TRINCHA DE 1"	80	UNID	CONDOR	1,50	120,00
392	TUBO DE PVC RÍGIDO DE 50 MM, COR BRANCA E COM 6 M, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	100	UNID	PLASTUBOS	27,00	2.700,00
394	TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 1.1/2", COM 6M E PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	50	UNID	PLASTUBOS	48,00	2.400,00
398	TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 32 MM, COM 6M E PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	200	UNID	PLASTUBOS	22,00	4.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

401	UNIÃO DE PVC ROSCÁVEL DE 1/2", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	60	UNID	KRONA	2,85	171,00
402	UNIÃO DE PVC ROSCÁVEL DE 3/4", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	60	UNID	KRONA	4,00	240,00
409	VÁLVULA DE DESCARGA DE PAREDE (EMBTIR) PARA VASO SANITÁRIO, DE 50 MM (1.1/2"). DE METAL COM ACABAMENTO.	50	UNID	CIPLA	95,00	4.750,00
416	VEDA ROSCA 18MM X 50 METROS	50	UNID	V. FLOM	3,80	190,00
				TOTAL		180.918,40

Valor total do contrato – R\$ 180.918,40(cento e oitenta mil novecentos e dezoito reais e quarenta centavos).

- LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME – CNPJ Nº
13.628.137/0001-37 - RUA DOMICIANO MARTINS DE ANDRADE, Nº 121, MURIAÉ/MG

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
371	TINTA ACRÍLICA PARA INTERIOR A BASE DE ÁGUA, LATA 18 LT, RENDIMENTO DE 250M² OU SUPERIOR POR DEMÃO	60	LATA	LUZCOLOR	95,00	5.700,00
372	TINTA ACRÍLICA PARA INTERIOR A BASE DE ÁGUA, LATA 18 LT, RENDIMENTO DE 350M² OU SUPERIOR POR DEMÃO	50	LATA	LUZCOLOR	100,00	5.000,00
373	TINTA ACRÍLICA PARA PISO INTERIOR E EXTERIOR, A BASE DE AGUA GALÃO 3,6 lt, COM RENDIMENTO DE 20 à 35 M² POR DEMÃO	30	GALÃO	LUZCOLOR	31,50	945,00
374	TINTA ACRÍLICA PARA PISO INTERIOR E EXTERIOR, A BASE DE AGUA LATA 18 LT, COM RENDIMENTO DE 100 à 150 M² POR DEMÃO	20	LATA	LUZCOLOR	129,00	2.580,00
					TOTAL	14.225,00

Valor total do contrato – R\$ 14.255,00 (quatorze mil duzentos e cinquenta e cinco reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

- MARCOS ALEXANDRE BELO 13345149680 – CNPJ Nº

30.291.717/0001-09 - RUA JOÃO PEREIRA GURGEL, Nº 46, BAIRRO CENTRO,
ARAPONGA/MG

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
156	ESCORA EM MADEIRA TIPO EUCALÍPTO DIÂMETRO DE 08 CM NA PONTA, CUMPRIMENTO DE 3 METROS	50	DZ	50,00	2.500,00
268	PEÇA DE MADEIRA SERRADA 7X12 CM – TIPO EUCALÍPTO	600	ML	14,20	8.520,00
269	PEÇA DE MADEIRA SERRADA 7X15 CM – TIPO EUCALÍPTO	500	ML	16,40	8.200,00
342	TÁBUA DE MADEIRA TIPO EUCALIPTO 2,5 CM X 20 CM X 3 MT (ESP. X LARG X COMP).	300	UNID	23,60	7.080,00
343	TÁBUA DE MADEIRA TIPO EUCALIPTO 2,5 CM X 25 CM X 3 MT (ESP. X LARG X COMP).	250	UNID	28,50	7.125,00
419	VIGA DE MADEIRA TIPO EUCALÍPTO, FORMATO CILINDRICA COM APROXIMADAMENTE 0,80 CENTÍMETROS DE CIRCUNFERÊNCIA NA PONTA.	50	M³	360,00	18.000,00
				TOTAL	51.425,00

Valor total do contrato – R\$ 51.425,00(cinquenta e um mil quatrocentos e vinte e cinco reais).

- PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA – CNPJ Nº 20.343.984/0001-10 -

ROD. BR 356 , Nº KM 277, BAIRRO ZONA RURAL, MURIAÉ/MG

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
45	Brita 0	350	M3	79,00	27.650,00
46	Brita 1	200	M3	80,00	16.000,00
273	PEDRA POLIÉDRICA (PÉ-DE-MOLEQUE)	250	M³	80,00	20.000,00
288	PÓ DE PEDRA	350	M³	57,90	20.265,00
				TOTAL	83.915,00

Valor total do contrato – R\$ 83.915,00(oitenta e três mil novecentos e quinze reais).

- PREMOLDADOS MURIAÉ LTDA EPP – CNPJ Nº 71.049.100/0001-50 -

RUA RAMO B1, Nº 100, BAIRRO DISTRITO INDUSTRIAL, MURIAÉ/MG



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
35	BLOCO DE CONCRETO VEDAÇÃO 9X19X39. FCK $\geq$ 2,5 MPA.	30.000	UNID	1,10	33.000,00
36	Bloquete sextavado 20 x 20 x 8 cm resistência de 25 Mpa	50000	UNID	1,45	72.500,00
37	Bloquete sextavado 20 x 20 x 8 cm resistência de 35 Mpa	150000	UNID	1,71	256.500,00
236	Manilha 030 PB PS1	300	UNID	42,90	12.870,00
237	Manilha 040 PB PA 1	300	UNID	102,70	30.810,00
238	Manilha 040 PB PS1	400	UNID	57,00	22.800,00
239	Manilha 060 PB PA 1	300	UNID	160,20	48.060,00
240	Manilha 060 PB PS1	300	UNID	95,05	28.515,00
241	Manilha 080 PB PA 1	250	UNID	312,95	78.237,50
242	Manilha 100 PB PA 1	140	UNID	473,00	66.220,00
243	MANILHA DE CONCRETO MF PA1 1 METRO	100	UND	406,00	40.600,00
244	MANILHA DE CONCRETO MF PA1 40 CM	150	UND	88,50	13.275,00
245	MANILHA DE CONCRETO MF PA1 60 CM	200	UND	159,00	31.800,00
				TOTAL	735.187,50

Valor total do contrato – R\$ 735.187,50(setecentos e trinta e cinco mil cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).

Rosário da Limeira/MG, 25 de Março de 2019.

Admilso Antônio da Silva
Pregoeiro